РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе “Азнакай шәһәре 3 нче урта гомуми белем бирү мәктәбе”

	423330, РТ, г.Азнакаево, ул.Пушкина, 1

  тел. 7-00-72,

  S3.Azn@edu.tatar.ru

	423330, ТР, Азнакай шәһәре, Пушкина ур. 1

 тел. 7-00-72

 S3.Azn@edu.tatar.ru

ПРИКАЗ

«1»  сентября 2016 года                                                                                        № 251
О проведении информационной кампании

по профилактике гриппа и ОРВИ
Во исполнение указания МО и Н РТ № исх.-2222/16 от 28.08.2016 «О профилактике гриппа и ОРВИ», приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» от 23.08.2016г. № 971  приказываю:
1.   Классным руководителям:

1.1.  Организовать проведение информационной кампании среди родителей и обучающихся о преимуществе вакцинопрофилактики, необходимости раннего обращения за медицинской помощью при проявлении признаков заболевания гриппом и ОРВИ,  о соблюдении мер профилактики.

1.2. Осветить данные вопросы на родительских собраниях в сентябре 2016 года с приглашением сотрудников учреждений здравоохранения, территориальных органов Управления Роспотребнадзора.

1.3. Провести родительские собрания в классах в срок до 9 сентября 2016 года.

2. Медицинскому работнику Саляховой М.М. и учителю информатики Шутраевой Г.Р.  разместить информационные памятки, санитарные бюллетени на стенде и сайте школы, включая профилактический блок в  мероприятия оздоровительной направленности.

3.  График проведения родительских собраний предоставить зам. директору по ВР Шариповой З.Т.  (Приложение 1)   до   02.09.2016г.

1.5.  Информацию о проведенной информационной кампании, фотоотчет и протокол родительских собраний направить  на электронную почту zilya_sharipova_1983@mail.ru  до  10.09.2016г.  (Приложение 2).

     2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Приложение:    на  2 л. в 1 экз.

Директор                                                                Р.Г. Мугтасимов

                                                                                                                    Приложение 1

График

проведения родительских собраний в сентябре 2016-2017 учебного года
в МБОУ «СОШ № 3 г.Азнакаево»
	Класс
	Дата и место проведения
	№ кабинета
	ФИО классного руководителя
	Подпись

	1 «А»

	1 «Б»

	2 «А»

	2 «Б»

	3 «А»

	3 «Б»

	4

	5 «А»

	5 «Б»

	6

	7

	8

	9

	10

	11

                                                                                                                         Приложение 2

Информация о проведенной информационной кампании по профилактике гриппа и ОРВИ

в МБОУ «СОШ №3 г.Азнакаево»
	Мероприятия
	Тематика и форма мероприятий, рассматриваемый вопрос
	Количество участников
	Приглашенные специалисты

	Родительские собрания

	Массовые мероприятия

	Ссылки на сайты